РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                       Совет депутатов Сухо-Чемровского сельсовета
                                Целинного района   Алтайского края
                                           19-я сессия  5-го созыва
                                                 Р Е Ш Е Н И Е
28.03.2011 г.                                                                                          № 58
                                              С.Сухая Чемровка

О внесении изменений и дополнений
 в решение Совета депутатов Сухо-
Чемровского сельсовета Целинного
района Алтайского края №29 от 05.09.2008 г.
 «Об утверждении Положения о
 полномочиях МО Сухо-Чемровский
 сельсовет в области охраны, сохранения,
 использования и популяризации
 объектов культурного наследия».

В соответствии с законом Алтайского края от 07.10.2009 №74-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Алтайском крае» пункт 3 статьи 4 Закона Алтайского края от 12.05.2005 № 32-ЗС.
Совет депутатов Сухо-Чемровского сельсовета РЕШИЛ:
п.1.3 читать в следующей редакции:
К  вопросам местного значения муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет в области охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия относятся:
1. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности поселений или городских округов;
1. охрана объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения или городского округа;
1. определение по согласованию с органом охраны культурного наследия Алтайского края порядка организации историко-культурного заповедника  местного (муниципального)  значения, расположенного на территории поселения или городского округа.

Глава сельсовета                                                                         Т.Н. Гортунова